
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 66                                      DATA 31/01/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 13                  DEL 30/01/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( X ) 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE CONTRATTO ASSICURATIVO POLIZZA INFORTUNI -  CIG 

Z211C5CBE4           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

30/01/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TO* 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 03-feb-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___139___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 03-feb-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 03-feb-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE CONTRATTO ASSICURATIVO POLIZZA INFORTUNI -  CIG 

Z211C5CBE4           

 

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di  Gennaio  il  giorno  Trentuno  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATO il Decreto Legge del 30/12/2016 n.244 “Milleproroghe” che ha differito 

al 31/03/2017 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e 

nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 29/12/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2017-

Approvazione”  s.m.i.; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 11, comma 16 del D.Lgs. 118/2011, in caso di 

esercizio provvisorio trova applicazione, a decorrere dall’anno 2016, la disciplina prevista 

dal principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2, e 

pertanto gli stanziamenti autorizzatori per le spese sono rappresentati dalle previsioni 

assestate del secondo anno (2017) del bilancio pluriennale 2016-2018;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, 

dichiarata immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione 

per gli esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-

2018 e nota integrativa” e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2016/2018- Assegnazione risorse finanziarie ” e s.m.i.; 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 22 del 26.03.2013 è stato affidato 

l’incarico di brokeraggio Assicurativo alla Società AON Spa con sede in Milano, per il 

tramite della Filiale di Cuneo sita in Piazza Galimberti n. 2/3 per il periodo 01.04.2013-

31.03.2018 per l’assistenza e consulenza nella fase di determinazione, gestione ed esecuzione 

dei contratti inerenti tutte le polizze assicurative che il Comune ha attualmente in corso; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 67 in data 05.12.2016, registrata al n. 416 

in data 13.12.2016 del Registro Generale, avente per oggetto “Affidamento servizio di 



copertura assicurativa – Determina a contrarre” con la quale, tra l’altro, venivano approvati 

l’avviso pubblico finalizzato alla selezione degli operatori economici da invitare alla 

procedura negoziata, la lettera di invito ed i capitolati di polizza predisposti dal broker 

assicurativo; 

 

DATO ATTO che relativamente al servizio assicurativo “Infortuni” la gara è risultata 

deserta, come desunto dal verbale di gara in data 20 Gennaio 2017 e pertanto non si è 

provveduto ad aggiudicare il contratto assicurativo; 

 

CONSIDERATO che il broker, a seguito di specifica richiesta dell’Ente ha provveduto 

ad effettuare una ricerca di mercato al fine di ottenere una quotazione del rischio alle 

condizioni nominative previste nel capitolato di gara; 

 

VISTA la relazione del broker assicurativo in data 30 Gennaio 2017 con la quale si 

prevede l’aggiudicazione del contratto assicurativo “infortuni” alla Compagnia Assicuratrice 

“Nobis Assicurazioni” – Agenzia di Borgaro Torinese per l’importo annuo di € 1.145,00; 

 

RITENUTO opportuno procedere ad aggiudicare il contratto assicurativo; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
DETERMINA 

 

1. Di aggiudicare, in via provvisoria il seguente contratto di copertura assicurativa: 

 
RISCHIO COMPAGNIA ASSICURATIVA  PREMIO ANNUO PERIODO AFFIDAM. 

INFORTUNI NOBIS – Compagnia di  1.145,00  31.01.17-30.1.2021 
Assicurazioni 
 

2. di procedere con successivo atto dirigenziale ad impegnare le somme a carico 

dell’Amministrazione Comunale dando atto che alla scadenza della stessa si provvederà alla 

regolazione dei premi sulla base delle richieste pervenute dalla Compagnia Assicuratrice; 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 

7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 

del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOREVELLINO Roberto 


